

## روز کم فروغ فوتبال کیش و استقلال تهران در المپیک جزیره



**اقتصاد کیش -** ۲۴ دیماه روزی که می توانست برای فوتبال و ورزش کیش تبدیل به یک روز باشکوه شود با یک تصمیم نادرست تبدیل به روزی کم فروغ در فوتبال و ورزش کیش تبدیل شد.



دیدار دوستانه و تدارکاتی استقلال تهران با تیم لیگ برتری خیبر خرم آباد در حالی در ورزشگاه المپیک کیش با تعدادی اندک از تماشاگران برگزار شد که تداوم دست برای برگزاری این مسابقه می توانست یک روز باشکوه را برای فوتبال و ورزش کیش خلق کند. فرصتی که به آسانی از دست داده شد در حالی که می توانست به یک مانور بزرگ و درخشان از ظرفیت و جایگاه فوتبال و ورزش کیش در آغاز کار تیم مدیریتی جدید سازمان منطقه آزاد کیش به نمایش گذاشته شود و نشان داده شود ورزش و بویژه فوتبال چه گره گرانهایی است که کیش می تواند از آن در جهت تعالی و رونق خود بهره مند باشد.



در این بازی استقلال ۲-۰ مغلوب حریف خرم آبادی خود شد. گل های این بازی را احسان حسینی و طها طباطبایی برای خیبر خرم آباد بشمار رساندند تا استقلال تهران و فوتبال کیش هر دو روزی بد و کم فروغ را در ورزشگاه المپیک جزیره تجربه کنند. تجربه برگزاری چنین دیدارهایی در ورزشگاه المپیک کیش در سال های گذشته بخصوص بازیهایی که یک طرف آن یکی از تیم های پر طرفدار استقلال یا پرسپولیس بوده است همواره با استقبال بیش از اندازه علاقمندان به فوتبال از این بازی و نمایشی باشکوه از جایگاه و ظرفیت فوتبال کیش داشته است. دیداری که با برنامه ریزی مناسب تری می توانست در فضای گردشگری، اجتماعی و ورزشی کیش نقش بسیار پر رنگ تر و موثر تری ایفا کند.



مواردی که در این بازی متأسفانه مورد توجه قرار نگرفت و حتی دریغ از یک اطلاعیه و بنر اطلاع رسانی در سطح شهر مبنی بر اینکه چنین دیدار مهمی قرار است در این شهر برگزار گردد و اعلام فروش بلیط و الزام به تهیه بلیط برای علاقمندان دلیل مضعفی بود که موجب کم رونقی و عدم استقبال از این بازی گردید. و چه نوجوانان و جوانان علاقمندی که پس از رسیدن به ورزشگاه و اطلاع از بلیط فروشی راه برگشت به خانه را در پیش گرفتند و با آنها که اصلاً نماندند و در خانه ماندند! و فرصت دیدن از نزدیک تیم محبوب و مورد علاقه شان را از دست دادند و در حسرت باقی ماندند.



### لغوشد

**اقتصاد کیش -** دیدار دوستانه استقلال تهران با نساجی مازندران در کیش لغوشد. این دیدار قرار بود عصر روز گذشته در ورزشگاه المپیک کیش برگزار شود. بنابر آنچه اعلام شده است با توجه به درخواست تیم استقلال تهران مبنی بر احتمال مصدوم شدن بازیکنان و با رضایت دو تیم استقلال تهران و نساجی مازندران دیدار دوستانه دو تیم لغوشد. استقلال در حال برگزاری اردوی یک هفته ای در کیش می باشد. پیش از این در نخستین دیدار تدارکاتی خود برابر خیبر خرم آباد با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورده بود.

## در نشست مشترک مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با مدیران عامل بانک های کشور صورت گرفت؛

# رایزنی های سازمان منطقه آزاد کیش با بانک های کشور برای مشارکت در توسعه کیش



**اقتصاد کیش -** مدیران عامل سه بانک تجارت، ملت و رفاه کارگران در دیدار جداگانه با محمد کبیری، برای گسترش و تقویت همکاری ها و مشارکت در طرح های سرمایه گذاری و توسعه کیش اعلام آمادگی کردند.

پس گزارش اقتصاد کیش، هادی اخلاقی فیض مدیر عامل بانک تجارت، فرید فرخ نژاد مدیر عامل بانک ملت و اسماعیل الله گانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران به همراه معاونان و مدیران عامل جداگانه با محمد کبیری مدیر عامل این سازمان دیدار کردند. در این دیدار مدیران عامل بانک ها، بر تأمین اعتبار طرح های در دست ساخت سازمان از محل منابع صندوق توسعه ملی و همکاری در راستای تأمین مالی سرمایه در گردش طرح های سازمان و شرکت های تابعه از طریق اوراق بدهی با عاملیت و ضمانت پرداخت بانک تأکید کردند.

معرفی سرمایه گذاران از سوی سازمان به بانک ها جهت بهره مندی از خدمات گواهی سپرده مدت دار و ویژه سرمایه گذاری خاص به منظور طرح های ایجاد، اعطای تسهیلات به کارکنان، ایجاد شبکه امن برای جذب سرمایه گذاری خارجی و صدور ضمانت نامه ریالی و اعتبار اسناد داخلی ریالی از دیگر مباحث مورد توافق در این نشست ها بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این دیدارها با اشاره به لزوم نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی خواستار ارائه تسهیلات مقرون به صرفه از سوی این بانک ها برای اشخاص حقیقی و حقوقی این صنف شد.

همچنین خرید هواپیما برای تقویت ناوگان حمل و نقل هوایی کیش، یکی دیگر از مهمترین محورهای گفتگوی کبیری با مدیران عامل بانک های تجارت، ملت و رفاه کارگران بود که مورد استقبال طرفین در چارچوب تشکیل کارگروه و رعایت قوانین، مقررات و ضوابط مربوطه قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، کبیری که پیش از این از عزم جدی سازمان منطقه آزاد کیش برای تشکیل پارک فناوری در جزیره کیش سخن گفته و موافقت معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری را نیز جلب کرده است؛ با در میان گذاشتن این موضوع با مدیران عامل بانک های یاد شده، در صدد تأمین مالی برای این طرح درخشان و تأثیر گذار در اقتصاد جزیره است.

وی در این نشست ها با تأکید بر توسعه پارک علم و فناوری و زیرساخت های لازم در کیش گفت: اراده سازمان منطقه آزاد کیش برای ایجاد بسترهای مناسب جهت میزبانی از شرکت های فناورانه و نوآور در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی، هوش مصنوعی و امور مالی در کیش است. در این میان بستر برای ورود و مشارکت بانک ها در عرصه میزبانی از شرکت های فناورانه و نوآور در زمینه امور مالی فراهم است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از سوی دیگر از قصد این سازمان برای رفع موانع راه اندازی بورس بین الملل و بانک آفتاب، حرکت به سمت تولیدات و خدمات صادرات محور و اقتصاد دیجیتال خبر داد.

بانک ها در حرکت در آوردن چرخ های اقتصادی کیش، ایجاد روش های نوآورانه در بحث مالی با محوریت کیش، ایجاد کنسرسیوم با مشارکت تأمین کنندگان سرمایه، شرکت های بیمه و چند بانک موثر، توجه به ریال دیجیتال و امکان واگذاری تسهیلات سفر به مسافران کیش از دیگر مباحثی بود که در این دیدارها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

و گفت: در نظر داریم سرمایه های جدید را به سمت اقتصاد خلاق، نوآور و هوش مصنوعی هدایت کنیم. از این و همکاری با بانک ها برای تحقق این مهم رادر دستور کار داریم. گفتنی است همکاری در زمینه های گردشگری سلامت، معرفی و تأمین مالی طرح های عمرانی با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد، نقش آفرینی بیش از پیش

## سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش: بانگاه توسعه گردشگری بوم محور بافت قدیمی کیش بهسازی می شود

ای شامل کاربریهای گوناگون نظیر بازارچه، فضاهای فرهنگی و تفریحی و رستورانهای بومی تعریف شده است. حسنلو افزود: در گام نخست و تا زمان آماده شدن کیش بهسازی منطقه سفین قدیم در اولویت برنامه های اجرایی معاونت گردشگری و معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته که طی این همکاری مشترک شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود. حسنلو سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در این خصوص گفت: در این طرح ضمن بهره گیری از مطالعات انجام شده قبلی و بر اساس به روز رسانی و نیازسنجی های جدید، در ضلع شمالی منطقه سفین قدیم و در حد فاصل بافت مسکونی و بندر صیادی و مجاورت پارک ساحلی میر مهنا پروژه

بافت قدیمی کیش بهسازی می شود



**اقتصاد کیش -** حسنلو از اجرای فاز نهایی توانمندسازی و باز زنده سازی بافت سفین قدیم خبر داد و گفت: تقویت گردشگری فرهنگی و توجه به حفظ هویت بومی این منطقه از مهمترین نیازهای توسعه پایدار سفین است که مورد توجه قرار خواهد گرفت. به گزارش اقتصاد کیش، با هدف بهبود کیفیت همه



## برگزاری نشست معاون علمی ریاست جمهوری با شرکت های دانش بنیان کیش



**اقتصاد کیش -** معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در نشست با شرکت های دانش بنیان کیش بر ضرورت تقویت زیرساخت ها و رفع موانع این حوزه تأکید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، این نشست با حضور حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و محمد کبیری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.

در این جلسه، توجیه امرایی معاون توسعه شرکت های دانش بنیان و حسین روزبه رئیس سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه بین المللی نیز حضور داشتند.



نمایندگان شرکت های دانش بنیان مستقر در کیش که در حوزه هایی مانند طراحی نرم افزار، هوش مصنوعی، کشت بافت، ریابیک، ساخت شناورهای پیشرفته، فناوری اطلاعات و ارتباطات، بازی و سرگرمی، و پلتفرم های اشتراک و سایر فعالیت دارنده، معرفی توانمندی ها و بیان چالش های خود پرداختند.

حسین افشین، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، بر اهمیت تبدیل کیش به جزیره ای نوآورانه تأکید کرد و گفت: با استفاده از زیرساخت های موجود و مأموریت مناطق آزاد در جذب سرمایه گذاری، باید گام های عملی برای توسعه اقتصاد دانش بنیان در کیش برداشته شود.



وی همچنین به حمایت از طرح های علمی پرداخت و برای تجهیز آزمایشگاه هنرستان مبین خلیج فارس، که مقام دوم جشنواره جوان خوارزمی را کسب کرده، دستور پرداخت ۳ میلیارد ریال تسهیلات را صادر کرد. علاوه بر این، قول مساعد داد در صورت احراز شرایط قانونی، ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت سما کمپوزیت کیش برای ایجاد خط تولید تخصیص یابد.

محمد کبیری، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش، با تأکید بر نقش کلیدی شرکت های دانش بنیان در رشد و توسعه منطقه، اظهار داشت: ما بر رفع موانع و بهره گیری حداکثری از ظرفیت های این شرکت ها تمرکز هستیم تا نیازهای کیش را تأمین کنیم و زمینه جذب سرمایه گذاران جدید را فراهم سازیم.



در این نشست مقرر شد ضمن معرفی شرکت های دانش بنیان فعال در کیش، اقدامات لازم برای جذب سرمایه گذاران و معرفی ظرفیت های جزیره به کارآفرینان و شرکت های استارت آپی انجام شود. شایان ذکر است مرکز نوآوری کیش، تحت مدیریت مؤسسه آموزش علوم و فنون کیش، از سال ۱۳۹۸ فعالیت خود را با هدف توسعه اقتصاد دانش بنیان در این جزیره آغاز کرده و اکنون به یکی از مراکز مهم حمایت از نوآوری و فناوری در جنوب کشور تبدیل شده است.

## کاشت نهال در پوشش درختکاری به نام پدر در کیش



**اقتصاد کیش -** ساکنان و گردشگران کیش روز گذشته با حضور در پارک سیمیرغ در پوشش درختکاری به نام پدر شرکت کردند. به گزارش اقتصاد کیش، پوشش سراسری درختکاری به نام پدر با هدف ترویج سنت حسنه درختکاری، کاشت نهال به یاد بزرگ مردان و پدران ایران اسلامی، ایجاد عزم و جذب مشارکت ملی در حفاظت از طبیعت و در راستای اجرای طرح مردمی تولید و کاشت یک میلیارد درخت طی چهار سال با حضور پدران و فرزندان کیش در پارک سیمیرغ همزمان با سراسر کشور برگزار شد. در این پوشش پدران و فرزندان هر کدام یک نهال کاشتند.

**اقتصاد کیش** پروتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه